
UCHWAŁA NR 0007.151.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Sulechów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 
1756 i 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 0007.142.2024 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Sulechów na 2025 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 "Wydatki budżetu Gminy Sulechów" wprowadza się zmiany w zakresie określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą  186 165 363,16 zł z wyodrębnieniem 
na: 

a)   wydatki bieżące w kwocie 165 487 433,26 zł; 

b)   wydatki majątkowe w kwocie  20 677 929,90 zł; 

2) załącznik nr 3 "Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulechów w 2025 r.", 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: ”6) ustala się plan finansowy Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie 
art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”; 

4) § 5. otrzymuje brzmienie: „§ 5. Ustala się: 

1) deficyt budżetu Gminy Sulechów w kwocie 9 446 238,40 zł; 

2) deficyt budżetu zostanie pokryty z przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 155 595,08 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 793 556,87 zł oraz wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie  8 497 086,45zł; 

3) przychody budżetu gminy kwocie  9 446 238,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.151.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Wydatki budżetu Gminy Sulechów na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 10 606 553,81    212 237,00    10 818 790,81    

 60016  Drogi publiczne gminne 10 226 929,81    212 237,00    10 439 166,81    
  4270 Zakup usług remontowych 1 917 000,00    50 000,00    1 967 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 6 591 829,81    162 237,00    6 754 066,81    
700   Gospodarka mieszkaniowa 7 358 650,00    1 840 000,00    9 198 650,00    

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

4 817 400,00    1 840 000,00    6 657 400,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 845 000,00    1 840 000,00    3 685 000,00    

801   Oświata i wychowanie 65 879 470,94    171 156,87    66 050 627,81    
 80195  Pozostała działalność 181 385,00    171 156,87    352 541,87    

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00    171 156,87    171 156,87    

Razem: 183 941 969,29    2 223 393,87    186 165 363,16    
 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.151.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Zestawienie planowanych dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Sulechów w 2025 r. 

      
Lp Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji Plan  
1 2 3 4 5 6 

OGÓŁEM DOTACJE ( I+II ) 17 140 186,08 

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
(1+2) 4 357 183,05 

 Z TEGO:  
1. DOTACJE PODMIOTOWE 4 240 000,00 
 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 4 240 000,00 

  92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I 
KLUBY 2 990 000,00 

   2480 
DOTACJA PODMIOTOWA Z 
BUDŻETU DLA SAMORZĄDOWEJ 
INSTYTUCJI KULTURY 

2 990 000,00 

  92116 BIBLIOTEKI 1 250 000,00 

 
 

 2480 
DOTACJA PODMIOTOWA Z 
BUDŻETU DLA SAMORZĄDOWEJ 
INSTYTUCJI KULTURY 

1 250 000,00 

2. DOTACJE CELOWE 117 183,05 
 851 OCHRONA ZDROWIA 50 000,00 

  85158 IZBY WYTRZEŹWIEŃ 50 000,00 

   2710 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 
FINANSOWĄ UDZIELANĄ 
MIĘDZY JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
NA FINASNOWANIE WŁASNYCH 
ZADAŃ BIEŻĄCYCH 

50 000,00 

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 67 183,05 

  92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD 
ZABYTKAMI 67 183,05 

   2710 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 
FINANSOWĄ UDZIELANĄ 
MIĘDZY JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
NA FINASNOWANIE WŁASNYCH 
ZADAŃ BIEŻĄCYCH 

67 183,05 

II DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH (1+2) 12 783 003,03 

 Z TEGO:  
1. DOTACJE PODMIOTOWE 10 354 515,00 

 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 10 354 515,00 
  80104 PRZEDSZKOLA 8 654 515,00 

   2540 
DOTACJA PODMIOTOWA Z 
BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

8 654 515,00 

  80149 
REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH 
STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI 
NAUKI I METOD PRACY DLA DZIECI W 
PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 

1 700 000,00 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 1



PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH I INNYCH FORMACH 
WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

   2540 
DOTACJA PODMIOTOWA Z 
BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

1 700 000,00 

2. DOTACJE CELOWE 2 428 488,03 

 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 10 000,00 

  15011 ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 10 000,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE 
W TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
ORGANIZACJOM PROWADZĄCYM 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO 

10 000,00 

 630 TURYSTYKA 20 000,00 

  63003 ZADANIA W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA 
TURYSTYKI 20 000,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE 
W TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
ORGANIZACJOM PROWADZĄCYM 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO 

20 000,00 

 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 32 200,00 

  75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 20 000,00 

   2820 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU 
NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
STOWARZYSZENIOM 

20 000,00 

  75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 12 200,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE 
W TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH … 

12 200,00 

 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 38 400,00 
  80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 38 400,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE 
W TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH… 

38 400,00 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 2



 851 OCHRONA ZDROWIA 33 500,00 
  85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 33 500,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE 
W TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH … 

33 500,00 

 855 RODZINA 350 000,00 
  85516 SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 350 000,00 

   2830 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU 
NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
POZOSTAŁYM JEDNOSTKOM NIE 
ZALICZANYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 

350 000,00 

 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 305 000,00 
  90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 135 000,00 

   6230 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
REALIZACJI INWESTYCJI I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 
JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH 
DO SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCJH 

135 000,00 

  90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 
KLIMATU 150 000,00 

   6230 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
REALIZACJI INWESTYCJI I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 
JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH 
DO SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCJH 

150 000,00 

  90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 20 000,00 

   2820 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU 
NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
STOWARZYSZENIOM 

20 000,00 

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 155 388,03 
  92105 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 63 300,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE 
W TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH… 

63 300,00 

  92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD 
ZABYTKAMI 1 092 088,03 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 3



   6570 

DOTACJE CELOWE PRZEKAZANE 
Z BUDŻETU NA FINANSOWANIE 
LUB DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
INWESTYCYJNYCH OBIEKTÓW 
ZABYTKOWYCH JEDNOSTKOM 
NIEZALICZANYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1 092 088,03 

 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 484 000,00 

  92605 ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I 
SPORTU 484 000,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE 
W TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH 

484 000,00 

 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.151.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

  Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 
      w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  9 446 238,40 

 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 793 556,87 

 
 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 155 595,08 

 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 950 8 497 086,45 

 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.151.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Plan finansowy Funduszu Pomocy 

     
Lp
. Nazwa zadania Przychody Dochody Wydatki 

1. Edukacja dzieci z Ukrainy 353 556,87  353 556,87 

 Razem: 353 556,87 0,00 353 556,87 
 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W sprawie zmiany uchwały Nr 0007.142.2024 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 

17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2025 r. w zakresie zmian w planie 

wydatków i przychodów budżetu Gminy Sulechów. 

 

PLAN WYDATKÓW w zł Lp. Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 600 60016 6050 162 237,00  

Razem: 162 237,00  
 
Zwiększenie planu wydatków na zadaniu pn. Budowa dróg ul. Józefa Chełmońskiego, Jana Matejki i 
Stanisława Wyspiańskiego w Brzeziu k. Sulechowa. 
W związku z odwołaniem złożonym przez poprzednich właścicieli Wojewódzki Sąd Administracyjny w 
Gorzowie Wlkp. wyrokiem z dnia 11 kwietnia 2024 r. uchylił decyzję Starosty Zielonogórskiego z dnia 
31 maja 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość położoną w Brzeziu k. 
Sulechowa. Przedmiotowa nieruchomość stała się z mocy prawa własnością Gminy Sulechów w związku 
z wydaną decyzją ZRiD. 
W związku z uchyleniem ww. decyzji Starosta Zielonogórski w dniu 26 września  
2024 r. wszczął ponownie postępowanie w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za przejętą przez 
Gminę Sulechów nieruchomość.  
Na tą okoliczność, na zlecenie Starosty Zielonogórskiego, sporządzony został w dniu 15 grudnia 2024 r. 
nowy operat szacunkowy, w którym rzeczoznawca majątkowy określił wartość nieruchomości na kwotę 
401 048,00 zł.  
Gmina Sulechów poprzednim właścicielom wypłaciła już na podstawie decyzji Starosty Zielonogórskiego 
z dnia 31 maja 2023 r. odszkodowanie w kwocie 238 721,00 zł.   
Wobec powyższego, w przypadku zaakceptowania przez poprzednich właścicieli kwoty 401 048,00 zł,  
Gmina Sulechów zobowiązana będzie do wypłaty dodatkowej kwoty  
162 237, 00 zł wynikającej z różnicy już wypłaconego odszkodowania, a wartością ustaloną  
w nowym operacie szacunkowym. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

2. 801 80195 4750 171 156,87  
Razem: 171 156,87  

 
Zwiększenie planu wydatków dotyczy konieczności wprowadzenia do budżetu środków Funduszu 
Pomocy na dzieci z Ukrainy, które nie zostały wydatkowane do końca roku 2024. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

3. 700 70005 6060 1 840 000,00  
Razem: 1 840 000,00  

 
Zwiększenie planu wydatków na zadaniu pn. Zakup nieruchomości na potrzeby gminy. 
Gmina Sulechów uzgodniła z Uniwersytetem Zielonogórskim nabycie byłego Budynku Domu Studenta, 
położonego w Kalsku 73 wraz z przyległym terenem na cele mieszkaniowe bądź na realizację innych 
zadań własnych gminy, o których mowa w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Rada Miejska w Sulechowie uchwałą Nr 0007.141.2024 z dnia 19 listopada 2024 r. wyraziła zgodę na 
odpłatne nabycie przedmiotowej nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Sulechów. 
Cena sprzedaży nieruchomości wraz z podstawowym wyposażeniem budynku, o którym mowa powyżej, 
wynika z operatu szacunkowego z dnia 24 lutego 2024 r. wykonanego przez rzeczoznawcę majątkowego 
na zlecenie Uniwersytetu Zielonogórskiego i ustalona została na łączną kwotę 1 829 337,20 zł. 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 1



W powyższej kwocie zaproponowanej do budżetu zawarte są również ewentualne koszty jakie Gmina 
Sulechów poniesie w związku z nabyciem przedmiotowej nieruchomości, w tym np. koszt umowy 
notarialnej. 
Pierwotnie nabycie nieruchomości miało nastąpić w roku 2024 natomiast nie doszło do zakupu z 
powodów braków formalnych po stronie sprzedającego m.in. braku dokumentu potwierdzającego 
zrzeczenie się prawa pierwokupu przez Krajowy Zasób Nieruchomości. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

4. 600 60016 4270 50 000,00  
Razem: 50 000,00  

 
Zwiększenie planu wydatków dotyczy planowanego zakupu większej ilości tłucznia na remonty dróg 
gminnych niż pierwotnie planowano. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

Razem wydatki 2 223 393,87  

Plan wydatków zwiększono o: 2 223 393,87  
 

Plan przychodów w zł 
Lp.   Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 

5.   950 2 052 237,00  
   905 171 156,87  

Razem: 2 223 393,87  
 
Zmiana planu dotyczy zwiększenia planu wydatków z tyt. wolnych środków z lat ubiegłych oraz środków 
z Funduszu Pomocy UKR. 
Zmiana zał. nr 3. 
 
 

Id: B8F73336-0E46-465C-AE56-3E91F82B2D02. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.151.2025 RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE z dnia 21 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


